

B100
Disclosure
信息披露

一、重要提示

本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用
董事会决议的报告期内利润分配预案或公积金转增股本预案

√适用 □不适用
是否以公积金转增股本

□是 √否
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为:以2,700,000,000股为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.40元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用
二、公司基本情况

| 项目简称 | 股票代码 | 简称 | 股票代码 | 简称 | 股票代码 |
|------------|--------|---------|--------|---------|--------|
| 控股股东、实际控制人 | 000294 | 实际控制人 | 000294 | 实际控制人 | 000294 |
| 控股股东名称 | 000294 | 实际控制人名称 | 000294 | 实际控制人名称 | 000294 |
| 姓名 | 000294 | 姓名 | 000294 | 姓名 | 000294 |
| 身份证 | 000294 | 身份证 | 000294 | 身份证 | 000294 |
| 国籍 | 000294 | 国籍 | 000294 | 国籍 | 000294 |
| 职业 | 000294 | 职业 | 000294 | 职业 | 000294 |
| 职务 | 000294 | 职务 | 000294 | 职务 | 000294 |

2.报告期内主要业务或产品简介
报告期内,公司通过创新及下属分支机构开展财富管理、自营业务、投资银行、资产管理等业务,并依托全资子公司华林创新从事另类投资业务,华林资本从事私募股权投资业务。

财富管理业务作为公司基础业务,涵盖证券经纪、信用业务、代销金融产品、股票期权及投资顾问等。其中,证券经纪业务结合其他业务协同发展,广泛的客户基础推动了信用业务、股票期权及资产管理业务的增长;信用业务主要依托融资融券、股票质押式回购及约定购回式证券交易等资本成本较低业务,其中融资融券业务收入是信用业务的主要收入来源。

自营业务涵盖权益类、固定收益类及其他金融产品的投资与交易,其中,固定收益类自营业务包括货币交易、固定收益类自营业务,主要通过买卖套券等方式实现收入获取收益。

投资银行业务以客户为中心,聚焦市场动态,巩固IPO、再融资等传统股权投资业务,积极拓展并购重组、资产证券化、债券承销等多元业务,完善综合金融服务体系,满足客户多样化需求。

资产管理业务为客户提供集合资产管理、单一资产管理、专项资产管理等多种管理模式,赚取管理费及业绩报酬收入。

此外,公司还通过子公司开展私募股权投资、另类投资等其他业务。

3.主要会计数据和财务指标

(1) 近三年主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否
合并

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|------------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 34,464,485,191.71 | 10,692,365,144.77 | 226.80% | 28,742,729,385.65 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,460,287,575.03 | 6,340,844,467.93 | 1.93% | 6,387,759,038.69 |
| 营业收入 | 20,034.78 | 20,034.78 | 0.00% | 20,034.78 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的其他综合收益 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363,163,281.90 | 31,686,139.16 | 1,054.64% | 464,497,269.42 |
| 归属于上市公司股东的扣非净利润 | 39,168,155.66 | 20,676,062.87 | 89.42% | 481,341,343.61 |
| 其他综合收益的税后净额 | -274,581,310.97 | 85,795,493.87 | -131.26% | -234,304,310.19 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 3,062,486,436.17 | -348,973,463.43 | — | -16,236,138.36 |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |
| 研发投入金额占营业收入的比例 | 0.00% | 0.00% | 0.00% | 0.00% |

| 项目 | 2024年末 | 2023年末 | 本年比上年增减 | 2022年末 |
|---------------|-------------------|-------------------|---------|-------------------|
| 总资产 | 22,700,000,000.00 | 18,884,169,125.00 | 20.20% | 20,122,546,393.37 |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,289,158,968.00 | 5,952,646,272.00 | 5.39% | 6,387,713,013.33 |
| 营业收入 | 1,434,761,342.97 | 1,018,448,038.19 | 41.38% | 1,397,480,838.07 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 363 | | | |